

8 października 2015



Powstał Chęciński Klaster Turystyczny

Jeden wspólny bilet do wielu atrakcji turystycznych położonych na terenie Gminy Chęciny

oraz wspólna promocja najważniejszych miejsc to założenia Chęcińskiego Klastra Turystycznego, który został zawiązany dziś podczas wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki. W jego skład weszły Zamek Królewski w Chęcinach, Jaskinia Raj, Muzeum Górnictwa Kruszcowego w Miedziance, Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, Europejskie Centrum Edukacji Geologicznej, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim i Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego.

Podpisanie umowy odbyło się w Skansenie Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, gdzie spotkali się przedstawiciele samorządów, branży turystycznej i przedsiębiorców.

- Nad tym produktem pracowaliśmy od dłuższego czasu. Jego ideą jest połączenie wszystkich naszych partnerów i stworzenie jednego dużego produktu turystycznego. Chęciny są obszarem o dużym potencjale turystycznym - mamy zabytki, niezwykle miejsca i instytucje. Klaster będzie przepustką dla naszych konkretnych działań - mamy nadzieję, że sprawi on, że turyści będą w Chęcinach znacznie dłużej. Celem, do którego dążymy jest stworzenie wspólnej promocji wszystkich produktów - mówił podczas konferencji, na której nastąpiło podpisanie umowy Burmistrz Chęcin **Robert Jaworski**.

W ramach wspólnej promocji powstaną mapki, foldery, filmy i oznakowanie, które ma przyczynić się do wzrostu odwiedzin w miejscach zrzeszonych w Klastrze. Planowane jest również pojawianie się wspólnego biletu do wszystkich atrakcji, który być może będzie dostępny już w przyszłym sezonie turystycznym. Możliwe również, że uda się stworzyć komunikację, która ułatwi turystom przemieszczanie się pomiędzy poszczególnymi atrakcjami Gminy Chęciny.

- W zespole łatwiej jest się promować i jesteśmy przekonani, że turystyka jest wielką szansą dla instytucji, które reprezentujemy - dodał Robert Jaworski.

Merytorycznym partnerem projektu jest Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego, której prezes Jacek Kowalczyk mówił o wyzwaniach, jakie teraz stoją przed Klastrem

- To jeden z kilku klastrow, które będą funkcjonowały w naszym województwie, ale z pewnością najszerszy, obejmujący duży zakres działań bowiem reprezentowane są w nim instytucje kultury, muzea, atrakcje turystyczne czy instytucje naukowe. Musimy mocno powalczyć o promocję tych miejsc, o to aby turysta został dłużej, aby szukał noclegu i nowych wrażeń w Gminie Chęciny - powiedział **Jacek Kowalczyk**.

Członkowie Klastra będą również chcieli wspólnie pozyskiwać fundusze unijne na swój rozwój. Będzie miał on charakter otwarty i w przyszłości będą mogły przystępować do niego kolejne miejsca.

